Постановление                              Карар

                  __11.02.2021__                         г.Чистополь

          № __63__

О мерах социальной поддержки работ-
никам муниципальных учреждений, ра-
ботающим и проживающим в сельской
местности, рабочих поселках (поселках
городского типа) по оплате жилья и
коммунальных услуг в муниципальном
образовании «Чистопольский муници-
пальный район» Республики Татарстан

Руководствуясь постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан
от 20 апреля 2005 года №192 «О мерах социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан, работающих и проживающих в сельской местности, рабочих поселках
(поселках городского типа), по оплате жилья и коммунальных услуг», в соответ-
ствии с постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан «О внесении
изменений в отдельные постановления Кабинета Министров Республики Татарстан»
(от 23 ноября 2020 года №1053, от 16 июля 2019 года № 588, от 25 декабря 2018 го-
да № 1228, от 01 ноября 2017 года № 833), Исполнительный комитет Чистопольско-
го муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что  работникам муниципальных учреждений, работающим и

проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа),
предоставляются меры социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных
услуг в муниципальном образовании «Чистопольский муниципальный район» Рес-
публики Татарстан в форме субсидии, в том числе:

1.1. Работникам муниципальных учреждений сферы культуры, искусства и ки-
нематографии - в размере 100 процентов расходов на оплату жилья, отопления,
освещения в пределах социальной нормы площади жилья, установленной законода-
тельством Республики Татарстан, и нормативов потребления коммунальных услуг,
при условии предоставления гражданами указанной категории справки об отсут-
ствии задолженности по налогам, сборам и иным платежам в бюджеты бюджетной
системы Российской  Федерации.

Указанная мера социальной поддержки предоставляется также вышедшим на
пенсию гражданам, гражданам, достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно
мужчины и женщины), а также гражданам, которые соответствуют условиям назна-
чения пенсии, предусмотренным федеральными законами "О страховых пенсиях",

"О трудовых пенсиях в Российской Федерации" и "О государственном пенсионном
обеспечении в Российской Федерации", по состоянию на 31 декабря 2018 года, но не
достигшим возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), из числа ука-
занных в абзаце первом  настоящего подпункта работников, которые проживают в
сельской местности и проработали в муниципальных учреждениях культуры,  распо-
ложенных в сельской местности, не менее 10 лет, при условии предоставления ими
справки об отсутствии задолженности по налогам, сборам и иным платежам в
бюджеты бюджетной системы Российской  Федерации.

2. Признать постановление Исполнительного комитета Чистопольского муни-
ципального района Республики Татарстан от 13.12.2006 № 1560 «О мерах социаль-
ной поддержки работникам муниципальных учреждений, работающим и проживаю-
щим в сельской местности по оплате жилья и коммунальных услуг»  утратившим си-
лу.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и разместить на офици-
альном сайте Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района
Республики Татарстан (http://chistopol.tatar.ru/).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального рай-
она Республики Татарстан по социальным вопросам Г.Ю. Задворнову.

Руководитель
Исполнительного комитета                                                                           Э.Р. Хасанов

kodeks://link/d?nd=901806909&prevdoc=917016992&find=true&context=постановление%20кабинета%20министров%20республики%20татарстан%20от%2020.04.2005%20192&searchType=phrase
kodeks://link/d?nd=901806803&prevdoc=917016992&find=true&context=постановление%20кабинета%20министров%20республики%20татарстан%20от%2020.04.2005%20192&searchType=phrase&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
kodeks://link/d?nd=901806803&prevdoc=917016992&find=true&context=постановление%20кабинета%20министров%20республики%20татарстан%20от%2020.04.2005%20192&searchType=phrase&point=mark=000000000000000000000000000000000000000000000000007D20K3
http://chistopol.tatar.ru/